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Urządzenie do obróbki uszlachetniającej wyrobów włókienniczych
oraz odzyskiwania rozpuszczalnika
z resztkowej kąpieli napawającej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ob¬
róbki uszlachetniającej wyrobów włókienniczych
oraz odzyskiwania rozpuszczalnika z resztkowej
kąpieli napawającej mogące stanowić część agre¬
gatu rozpuszczalnikowego.

Znane urządzenie stanowi zestaw składający się
z napawarki i suszarki bębnowej. Przewód odpły¬
wowy napawarki połączony jest z urządzeniem de¬
stylującym służącym do odzysku rozpuszczalnika
z resztkowej kąpieli napawającej pozostałej po
skończonym procesie, napawania danej partii wy¬
robu włókienniczego bowiem ilość kąpieli przygo¬
towana jest zawsze w pewnym nadmiarze. Za¬
warte w kąpieli napawającej środki uszlachetnia¬
jące sprzyjają pienieniu się destylatu, co powo¬
duje zakłócenie procesu destylacji w urządzeniu
destylacyjnym.

Urządzenie według wynalazku posiadające na-
pawarkę z przewodem odpływowym i suszarkę bę¬
bnową charakteryzuje się tym, że ma na dnie su¬
szarki umieszczoną wannę, nad którą znajduje się
przewód doprowadzający resztkową kąpiel napa¬
wającą, połączony zaworem z przewodem odpły¬
wowym napawarki.

Taka konstrukcja pozwala odzyskiwać rozpusz¬
czalnik z resztkowej kąpieli napawającej elimi¬
nując urządzenie destylacyjne, przy czym do od¬
parowania rozpuszczalnika wykorzystane zostaje
gorące powietrze krążące w suszarce i mieszane-
przez wentylatory, a do skroplenia rozpuszczał-^
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nika układ skraplający współpracujący z suszar¬
ką. Zaś części nielotne resztkowej kąpieli napa¬
wającej osadzające się w wannie suszarki, można
łatwo odzyskiwać.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawione jest urządzenie w schemacie ogólnym.

Wybór włókienniczy 1 wprowadzony do napa¬
warki 2 przechodzi pod wałkiem zwilżającym 3
zanurzonym w wannie napawarki 4. Następnie
przesuwany jest między wałkami wyżymającymi
5 i podawany poprzez wałek podający 6 na bębny
suszące 7 suszarki 8. W suszarce 8 następuje od¬
parowanie rozpuszczalnika z wyrobu 1 gorącym
powietrzem i odprowadzenie mieszaniny powie¬
trza z rozpuszczalnikiem do układu skraplającego
nie pokazanego na rysunku.

Po skończeniu procesu napawania resztkową ką¬
piel napawającą wprowadza się poprzez przewód
odpływający 9 napawarki 2 połączony zaworem 10
z doprowadzającym przewodem 11 resztkową ką¬
piel do wanny 12 umieszczonej na dnie suszar¬
ki 8.

Pod wpływem gorącego powietrza mieszanego
przez wentylatory następuje szyibkie odparowa¬
nie rozpuszczalnika i nasycenie nim powietrza,
którą to mieszaninę skierowuje się do układu
skraplającego, gdzie następuje wykroplenie i od¬
zysk rozpuszczalnika. W wannie 12 pozostają częś-
ćj nielotne resztkowej kąpieli napawającej.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do obróbki uszlachetniającej wy¬
robów włókienniczych oraz odzyskiwania rozpusz¬
czalnika z resztkowej kąpieli napawającej posia¬
dające napawarkę z przewodem odpływowym i

suszarkę bęjbnową, znamienne tym, że ma na dnie
suszarki (8) umieszczoną wannę (12), nad którą
znajduje się przewód (11) doprowadzający reszt¬
kową kąpiel napawającą, połączony zaworem (10)
2 przewodem odpływowym (9) napawarki (2).
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